

Direcția Educație Tineret și Sport Sectorul Botanica

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTALucrări de reparație la LT Iulia Hajdeu (Botanica) str. Titulescu, 18, mun. Chisinau
(Reparatia scarilor si amenajarea)

Valoarea de deviz 982 778,12 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	173,2500	42,00	7 276,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	170,3600	42,00	7 155,12
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	36,7500	42,00	1 543,50
4.	7129020012800	Pavator	h-om	718,2480	42,00	30 166,42
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	122,0000	42,00	5 124,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	276,0300	42,00	11 593,26
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	33,1500	42,00	1 392,30
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8000	42,00	75,60
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	29,4000	42,00	1 234,80
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,9000	42,00	79,80
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,6000	42,00	403,20
12.	8141260100100	Fasonator	h-om	1,8000	42,00	75,60
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	319,3020	42,00	13 410,68
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 656,1680	42,00	69 559,06
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,9320	42,00	1 719,14
		Total manopera				150 808,98

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta fr. 5-20 mm	m3	154,5640	420,00	64 916,88
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,4000	420,00	588,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0400	385,00	15,40
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,6500	385,00	1 790,24
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,7000	410,00	2 337,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	48,7920	385,00	18 784,92
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,6000	385,00	616,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 900,0000	0,03	87,00
9.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	10,0000	2 150,00	21 500,00
10.	24302261000001	Fuga	kg	44,7000	54,00	2 413,80
11.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-	kg	1,0000	65,00	65,00

		80				
12.	2430226101010-5	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	87,1500	26,75	2 331,26
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,6959	23,85	183,55
14.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	160,0000	3,74	598,40
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	640,1000	2,30	1 472,23
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 824,0000	2,30	4 195,20
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 078,5000	2,30	2 480,55
18.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 971,8000	2,30	20 635,14
19.	2652102100737	Var hidratat	kg	189,0000	5,60	1 058,40
20.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	94,5000	16,30	1 540,35
21.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	2 616,6060	6,30	16 484,62
22.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - vibropresat gr-60mm, culoare sura	m2	1 157,1000	195,00	225 634,50
23.	2661112800700-9	Placi sau piscoturi de gresie - Placa ceramica striat gr. 10mm	m2	108,1500	285,00	30 822,75
24.	2661126400927	Stilp de beton armat prefabricat industrial	buc	20,0000	258,33	5 166,60
25.	2661126426696	Placa b.a. plina 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	64,0000	250,00	16 000,00
26.	2661126426749	Placa b.a. traforata 0,06 x 0,4 x 2,40 m	buc	16,0000	250,00	4 000,00
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,6400	1 765,00	25 839,60
28.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,5250	0,00	0,00
29.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,0500	0,00	0,00
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,9450	0,00	0,00
31.	26641021020101-9	Adeziv pentru placarea placilor de gresie - Class Portelonat	kg	544,2500	7,60	4 136,30
32.	2666122800325-23	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni mici 100x20x8 cm	m	256,2750	58,33	14 948,52
33.	2670112203000-10	Placi tip faianta - (Placa portelonata)	m2	42,0000	268,00	11 256,00
34.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	246,7500	17,85	4 404,49
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,1500	29,65	93,40
36.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	5,2500	29,65	155,66
37.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	39,9000	19,60	782,04
38.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1500	63,30	72,80
39.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	40,0000	4,20	168,00
40.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,0000	3,15	126,00
41.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	40,0000	2,10	84,00
42.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,8000	350,00	7 980,00
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,3000	3,00	6,90
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,4000	12,50	142,50
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3130	12,50	28,90
46.	4100126202818	Apa	m3	18,4086	12,50	230,10
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,5000	1,20	12,60
		Total materiale de constructii				516 185,60

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2000	280,00	56,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	4,0000	280,00	1 120,00

3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	56,4480	280,00	15 805,44
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	28,2240	75,00	2 116,80
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,2600	10,00	12,60
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,8500	10,00	48,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,5400	15,00	113,10
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	15,9600	280,00	4 468,80
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,8800	20,00	177,60
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3360	450,00	151,20
11.	2952270003700	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,2000	20,00	24,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2200	20,00	24,40
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,6640	280,00	1 305,92
14.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,8000	280,00	504,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,7500	250,00	187,50
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	21,3221	250,00	5 330,52
Total utilaje de construcții						31 446,38

Total	lei	698 440,9 6
Asigurari sociale	24 %	36 194,16
Transportarea materialelor	3 %	15 485,57
Cheltuieli de regie	6 %	45 007,24
Total		795 127,9 3
Venit	3 %	23 853,84
Total		818 981,7 7
Tva	20 %	163 796,3 5

Total deviz:

**982 778,1
2**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)